
 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

IL RETTORE  
 

 VISTA la legge 8 dicembre 1956, n. 1378, recante “Esami di Stato di abilitazione all’esercizio 

delle professioni”; 

 VISTO il decreto ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle 

professioni”; 

 VISTA la legge 2 aprile 1958, n. 323, recante “Norme sugli esami di Stato di abilitazione 

all’esercizio delle professioni”; 

 VISTA la legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di 

psicologo”; 

 VISTO il decreto ministeriale 13 gennaio 1992, n. 239, recante “Regolamento recante norme 

sul tirocinio pratico post-lauream per l’ammissione all'esame di Stato per l’abilitazione 

all’esercizio della professione di psicologo”; 

 VISTO il decreto ministeriale 13 gennaio 1992, n. 240, recante “Regolamento recante norme 

sull'esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo”; 

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 giugno 2001, n. 328, recante “Modifiche ed 

integrazioni della disciplina dei requisiti per l’ammissione all’esame di Stato e delle relative 

prove per l’esercizio di talune professioni, nonché della disciplina dei relativi ordinamenti”; 

 VISTE le ordinanze ministeriali del 5 maggio 2022 n. 442, 443 e 444, con le quali sono stati 

indetti gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni per l’anno 2022, ed in 

particolare l’ordinanza ministeriale n. 444; 

 VISTO il bando di ammissione agli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle 

professioni – anno 2022 (D.R. n. 1706/2022, prot. n. 199309 del 19 maggio 2022), così come 

integrato dal decreto rettorale n. 2422/2022 (prot. n. 286914 del 13 luglio 2022); 

 VISTO il decreto ministeriale n. 554 del 6 giugno 2022, recante “Specifiche disposizioni 

transitorie per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo”; 

 VISTO il decreto rettorale n. 2535 del 21 luglio 2022 (prot. n. 301372) con il quale sono state 

nominate le commissioni degli esami di Stato della prima e seconda sessione 2022; 

 VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 

Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a 

decorrere dalla data dello stesso decreto; 

 VISTI i DD.RR. n. 2965 del 8 ottobre 2019 e n. 3411 del 5 novembre 2019 con i quali il prof. 

Alberto Fichera è stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad 

alcune tipologie di atti; 

 VISTO l’elenco finale degli idonei che hanno preso parte alla prima sessione dell’anno 2022 

degli esami di Stato per l’abilitazione alla professione di Psicologo, trasmesso dalla rispettiva 

Commissione in data 7 settembre 2022 e già registrato nella piattaforma informatica di Ateneo; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Si dispone la pubblicazione, all’“Albo Ufficiale di Ateneo”, accessibile all’indirizzo internet 

www.unict.it, dell’elenco finale dei candidati dichiarati idonei che hanno preso parte alla prima 

francesco.lagona
DECRETO

francesco.lagona
Font monospazio
04/11/2022

francesco.lagona
Font monospazio
459863

francesco.lagona
Font monospazio
3913

francesco.lagona
Font monospazio
V

francesco.lagona
Font monospazio
9



 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

sessione degli esami di Stato dell’anno 2022 per l’abilitazione all’esercizio della professione di 

Psicologo, redatto dalla Commissione di cui in premessa: 

 

1ª SESSIONE 2022 
 

ELENCO DEI CANDIDATI CHE HANNO CONSEGUITO L’ABILITAZIONE PROFESSIONALE 

 

PSICOLOGO 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

76391117 Abilitato 

76428128 Abilitato 

76315284 Abilitato 

76312562 Abilitato 

76440483 Abilitato 

76198228 Abilitato 

76282981 Abilitato 

76423363 Abilitato 

76421405 Abilitato 

76315934 Abilitato 

76201988 Abilitato 

76130785 Abilitato 

76403795 Abilitato 

76458879 Abilitato 

76443524 Abilitato 

76424270 Abilitato 

76104145 Abilitato 

76460371 Abilitato 

76223529 Abilitato 

76293918 Abilitato 

76388752 Abilitato 

76422083 Abilitato 

76096267 Abilitato 

76352252 Abilitato 

76414841 Abilitato 

76424696 Abilitato 

76429338 Abilitato 

76448685 Abilitato 

76457404 Abilitato 

76371722 Abilitato 

76227123 Abilitato 



 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

76446187 Abilitato 

76411749 Abilitato 

76285356 Abilitato 

76260889 Abilitato 

76209478 Abilitato 

76414481 Abilitato 

76292596 Abilitato 

76342108 Abilitato 

76281449 Abilitato 

76416315 Abilitato 

76356975 Abilitato 

76214429 Abilitato 

76379560 Abilitato 

76293032 Abilitato 

76326116 Abilitato 

76387848 Abilitato 

76377378 Abilitato 

76447743 Abilitato 

76407307 Abilitato 

76274433 Abilitato 

76437596 Abilitato 

76240947 Abilitato 

76130588 Abilitato 

76360973 Abilitato 

76330160 Abilitato 

76341279 Abilitato 

76394217 Abilitato 

76416020 Abilitato 

76225576 Abilitato 

76185349 Abilitato 

76334427 Abilitato 

76332225 Abilitato 

76460810 Abilitato 

76349687 Abilitato 

76286230 Abilitato 

76396708 Abilitato 

76223778 Abilitato 

76240206 Abilitato 

76449603 Abilitato 

76227416 Abilitato 



 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Via S. Maria del Rosario, 9 – 95131 – Catania  

tel. 095/7307284/280/264/299 – e-mail: esamistato@unict.it 

 

AREA DELLA DIDATTICA 

Ufficio Esami di Stato 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
VALUTAZIONE FINALE 

76333139 Abilitato 

76148255 Abilitato 

76447378 Abilitato 

76445013 Abilitato 

76333315 Abilitato 

76413932 Abilitato 

76360970 Abilitato 

76214398 Abilitato 

76464839 Abilitato 

76409951 Abilitato 

76377248 Abilitato 

76275331 Abilitato 

76425038 Abilitato 

76286409 Abilitato 

76357089 Abilitato 

76371441 Abilitato 

76334692 Abilitato 

 

 

Art. 2 

 

L’Ufficio Esami di Stato provvederà a che sia data comunicazione dei risultati favorevoli o 

sfavorevoli degli esami dei singoli candidati che hanno sostenuto le prove di abilitazione alle 

Università che hanno loro rilasciato la laurea.  

 

Catania, 

per il Rettore 

  Il Delegato alla Didattica 

                         prof. Alberto Fichera 

francesco.lagona
Font monospazio
04/11/2022


		2022-11-04T09:32:22+0100
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




